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Jokkmokks kommun har tagit del av och önskar lämna följande 

yttrande på Renmarksutredningen- Jakt- och fiske i renbetesland, SOU 

2023:46: 

Från Jokkmokks kommun anser vi att utredningens direktiv om 
upplåtelse av jakt och fiske på statens mark ovanför odlingsgränsen är 
en viktig fråga. Där anser vi att den upplåtelsen ska förvaltas lokalt 
inom vår kommun. En sådan förvaltning ska innehålla deltagare från 
kommunens förvaltning, samebyar, lokal jaktvårdskrets och lokala 
fiskevårdsföreningar. Här bör kommunens förvaltning inneha ett 
ordförandeskap 
  
Den statliga medverkan kan bli som adjungerad, ej som beslutsmässig 
part/deltagare. Generellt så anser vi från Jokkmokks kommun att 
statlig förvaltning/ägande av skog, mark och vatten inte är något som 
driver en samhällsutveckling i vår kommun. Det kan hellre uppfattas 
som något som hindrar en framtida utveckling av näringar kopplad till 
mark och vatten. 
  
Vi vill se jakt och fiske som en hållbar miljöresurs som ska lämna 
märkbara effekter i vår kommun. Jakten och fisket ska framgent kunna 
generera arbetstillfällen till samebyar, organisationer och övriga lokala 
företag som finns etablerade i de områden i vår kommun som berörs. 
  
Jokkmokks kommun menar också att en lokal förvaltning måste ges 
möjligheterna att utforma regler för jakten och fisket så att de lokala 
intressena tillgodoses i första hand. Med det avses samebyars, lokala 
jakt- och fiskeorganisationers egna rådighet att tillsammans utveckla 
det regelverk som ska gälla inom det berörda området. 
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Det innebär i korta ordalag att boende i vår kommun prioriteras. 
Rennäringen kan tillsammans med övriga i en lokal förvaltning med 
kort varsel ta viktiga beslut. Jakt- och fiskeintressena kan tillsammans 
med rennäringen utveckla och förvalta området med inriktning på att i 
första hand tillgodose det lokala behovet. Där behöver också ett 
regelverk utformas så att utländska jägare endast får tillgång till jakt 
om de åtföljs av utbildade lokala guider. 
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Kommunstyrelsens ordförande 
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